

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 4 października 2022 r.

*Magnificencjo,
Wysoki Senacie,
Szanowni Państwo,*

otwarcie nowego roku akademickiego to wyjątkowe święto. To czas, kiedy społeczność uczelni, z nadzieją towarzyszącą planom na nadchodzące miesiące, uroczystie przystępuje do pracy. To początek nowego rozdziału w życiu świeżo upieczonych studentów, ale i kolejnego rozdziału historii całej akademickiej wspólnoty. W tym szczególnym dniu, wszystkim zebrany, a także całej uczelnianej społeczności, pragnę przekazać wyrazy szacunku i uznania oraz zapewnić o mojej pamięci.

W nowym roku akademickim, wraz z otwierającymi się właśnie projektami i przedsięwzięciami, przed uczelniami, ich wykładowcami i studentami otwierają się nowe perspektywy. Działalność rozpoczyna też nowa instytucja – Akademia Kopernikańska. Będzie ona realizować program obejmujący m.in. finansowanie badań naukowych, przyznawanie stypendiów kopernikańskich, grantów Mikołaja Kopernika i nagród kopernikańskich, a także wspieranie nowej uczelni publicznej – Szkoły Głównej Mikołaja Kopernika. Wierzę, że działalność Akademii okaże się realnym wsparciem prac prowadzonych przez polskich naukowców na uczelniach w kraju i za granicą, a przede wszystkim przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności i rozpoznawalności polskiej nauki na świecie. Również w tym roku Ministerstwo Edukacji i Nauki uruchamia, ułatwiający integrację polskiej humanistyki z humanistyką światową, „Narodowy Program Rozwoju Humanistyki”. Działalność rozpocznie także program „Studenckie koła naukowe tworzą innowacje”, który wspomże studentów w realizacji innowacyjnych projektów oraz usprawni mechanizm transferu rozwiązań technicznych ich autorstwa do sfery gospodarczej.

Szanowni Państwo,

wspólnota akademicka ma dla wspólnoty narodowej znaczenie szczególne. Absolwenci uczelni wyższych co roku powiększają grono specjalistów, z czasem zyskując pozycje ekspertów i liderów w różnych obszarach naszego życia. By jednak było to możliwe, ich talenty, zapał i energia spotkać się muszą z wiedzą i dorobkiem tych, którzy w swych dziedzinach osiągnęli mistrzostwo. Jakość i ciągłość tej pracy, jej efekty budują przyszłość

naszej Ojczyzny. Dlatego całej wspólnocie Akademii Pedagogiki Specjalnej życzę, by rozpoczynający się rok akademicki 2022/2023 pozwolił Państwu, wreszcie bez żadnych utrudnień, skupić się na wyzwaniach merytorycznych i zrealizować nawet najbardziej ambitne plany. Mam nadzieję, że nadchodzące miesiące przyniosą Wam radość ze wspólnej pracy oraz satysfakcję z osiągniętych rezultatów.

Z wyrazami szacunku



Mateusz Morawiecki

Uczestnicy inauguracji Roku Akademickiego 2022/2023 w Akademii Pedagogiki Specjalnej